
Životopis pana Lubomíra Netopila

Pan Lubomír Netopil se narodil 1. dubna 1938 v Tovačově. Měl 1 sestru. 

Narodil se v rodinném domě, ve kterém žije dodnes. Když mu byl 1 rok, začala 

druhá světová válka, která výrazně ovlivnila jeho dětství tak, že kvůli Němcům 

muselo v jeho domě bydlet několik českých rodin (sousedé) dohromady. 

Od  roku  1944  navštěvoval  základní  školu  v rodné  obci.  Po  skončení 

povinné školní docházky, nepokračoval dále ve studiu, ale pomáhal jeho otci 

s prací na statku. 

Mezi lety 1958-1960 byl na vojně ve Znojmě. Když se pan Netopil vrátil 

z vojny,  zjistil,  že  jeho  otec  a  téměř  všichni  obyvatelé  Tovačova  po  nátlaku 

vstoupili do JZD, musel se k družstvu přidat také.

V roce 1962 si vzal svoji první ženu, se kterou má 2 syny a bydleli společně 

v Uhřičicích u Kojetína. Kvůli problémům ve vztahu nemělo manželství dlouhé 

trvání. Se svými syny se nestýká a nemá o nich žádné informace.

Jako svobodný muž, v roce 1975, odešel pracovat do ostravských dolů, kde 

strávil jeden rok. Poté ho zlákala Praha a práce na stavbě metra, zde pobyl 2 roky 

(1976-1978). Poté rok dělal na Školním statku v Kojetíně. Po smrti své matky 

(1976)  se přestěhoval  zpět  do rodného domu, kde bydlel  společně se svým 

otcem. Nastoupil jako traktorista do JZD Tovačov. Zde pracoval až do důchodu.

V roce 2002 se podruhé oženil se svojí nynější ženou, vyženil 2 děti, ale 

společně žádného potomka nemají. 

Dodnes pan Netopil žije se svojí chotí v rodném domě, který si postupem 

času sám zrekonstruoval.


